


Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 061/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal, 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 8462/2021 de 04 de junho de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER férias aos servidores públicos municipais abaixo 
relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- Maio/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

1004 ANDRE VIEIRA FRANZMANN 28/07/2003 28/07/2017 28/07/2018 10/05/2021 19/05/2021 20/05/2021 00061/ 2021 

1004 ANDRE VIEIRA FRANZMANN 28/07/2003 28/07/2018 28/07/2019 20/05/2021 30/05/2021 31/05/ 2021 00061/ 2021 

2681 LUCELIA SANTOS MOURA 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 02/05/2021 21/05/2021 22/05/2021 00061/ 2021 

4335 IVONE AQUINO DE ARAUJO 03/12/2012 15/04/2020 15/04/2021 06/ 05/2021 15/05/2021 16/05/2021 00061/ 2021 

Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 1 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
o ..... , t•---.-.1 c .... ..,. ....... ,.a ... .., ..,.,. Al...,...,.:,.a.,. "01::1 _ l"".a.n+rn Dnr+n C::.a.n11rn _ AAl-,IIA 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 099/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal, 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 8462/2021 de 04 de junho de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER férias aos servidores públicos mun1c1pais abaixo 

relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- Maio/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

1198 ADRIANO GAMBERONI VIANA 15/05/2007 10/05/2020 10/05/2021 10/05/2021 08/06/2021 09/ 06/ 2021 00099/2021 

162 ELBIA LUIZ DA CONCEICAO CARVALHO 11/03/1994 11/03/2020 11/03/2021 03/05/2021 01/06/2021 02/06/ 2021 00099/ 2021 

221 MARIA EUGENIA PEREIRA DA SILVA 11/03/1994 11/03/2019 11/03/2020 03/05/2021 13/05/2021 12/05/ 2021 00099/ 2021 

221 MARIA EUGENIA PEREIRA DA SILVA 11/03/1994 11/03/2020 11/03/2021 13/05/2021 02/06/2021 01/06/ 2021 00099/2021 

246 OTONIEL DE AQUINO COSTA 11/03/1994 11/03/2019 11/03/2020 01/05/2021 31/05/2021 30/05/2021 00099/2021 

248 PAULINO SALES DE JESUS 11/03/1994 11/03/2020 11/03/2021 05/05/2021 04/06/2021 03/06/2021 00099/ 2021 

285 LUCIANA SANTANA SANTOS 14/03/1994 14/03/2020 14/03/2021 01/05/2021 30/05/2021 31/05/2021 00099/2021 

369 EDILSON BRITO DE OLIVEIRA 03/05/1999 03/05/2019 03/05/2020 03/05/2021 12/05/2021 13/05/2021 00099/2021 

369 EDILSON BRITO DE OLIVEIRA 03/05/1999 03/05/2019 03/05/2020 14/05/2021 23/05/2021 24/05/2021 00099/2021 

369 EDILSON BRITO DE OLIVEIRA 03/05/1999 03/05/2020 03/05/2021 24/05/2021 02/06/2021 03/06/ 2021 00099/2021 

384 CLERISTON PORTELA ERNESTO DA SILVA 18/02/2000 18/02/2019 18/02/2020 03/05/2021 17/05/2021 18/05/2021 00099/ 2021 

755 JOAO CORDEIRO DA LUZ NETO 14/03/2003 14/03/2019 14/03/2020 15/05/2021 28/05/2021 29/05/2021 00099/ 2021 

755 JOAO CORDEIRO DA LUZ NETO 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 29/05/2021 14/06/2021 15/06/2021 00099/ 2021 

856 NADIA BORGES DA SILVA BENFICA 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 17/05/2021 06/06/2021 05/06/ 2021 00099/2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
..., _ __ _ ··---- · ,.. ___ _ _ _. __ _._ Al - -1..J- -n~ .. ,.. __ ,. __ "'-..J.- ~--··-- nAI. IIA 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

887 RAIMUNDA TAVARES DOS SANTOS 14/03/2003 14/03/2019 14/03/2020 03/05/2021 02/06/2021 01/06/2021 00099/2021 

ELIANE MARGARETH RUAS VELOSO 
970 CAIRES 04/06/2003 01/05/2020 01/05/2021 01/05/2021 30/05/2021 31/05/2021 00099/2021 

971 ELIETE BARBOSA BRAGA 04/06/2003 04/06/2019 04/06/2020 03/05/2021 01/06/2021 02/06/2021 00099/2021 

1098 MARILENE CARDOSO DO ESPIRITO SANTO 07/04/2004 07/04/2020 07/04/2021 03/05/2021 02/06/2021 01/06/2021 00099/2021 

1107 REGINA SOUZA DOS SANTOS 07/04/2004 07/04/2019 07/04/2020 06/05/2021 26/05/2021 25/05/2021 00099/2021 

1155 RAMONICA LACERDA SILVA LOPES 25/05/2004 25/05/2019 25/05/2020 03/05/2021 23/05/2021 22/05/2021 00099/2021 

1155 RAMONICA LACERDA SILVA LOPES 25/05/2004 23/05/2020 23/05/2021 23/05/2021 02/06/2021 01/06/2021 00099/2021 

1263 CINARA CAMPOS ALMEIDA 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 01/05/2021 30/05/2021 31/05/2021 00099/2021 

1474 JOSIVAL DOS SANTOS 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 01/05/2021 30/05/2021 31/05/2021 00099/2021 

1514 LUCIVANA EVANGELISTA 15/05/2007 05/05/2020 05/05/2021 05/05/2021 04/06/2021 03/06/2021 00099/2021 

1546 MARCOS SOUZA DOS SANTOS 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 10/05/2021 09/06/2021 08/06/2021 00099/2021 

1654 PAULA MARIA SOUZA DE OLIVEIRA 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 15/05/2021 14/06/2021 13/06/2021 00099/2021 

ROSEMARA DOMINGUES MOREIRA D 
1685 CARVALHO 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 17/05/2021 16/06/2021 15/06/2021 00099/2021 

1801 IVAN IA CALIMAN CATELAN 26/07/2007 26/07/2019 26/07/2020 03/05/2021 01/06/2021 02/06/2021 00099/2021 

1832 VAGSON SOUZA CARDOSO 26/07/2007 26/07/2018 26/07/2019 03/05/2021 02/06/2021 01/06/2021 00099/2021 

1856 CLAUDIA COELHO MARTINS 30/07/2007 30/07/2018 30/07/2019 03/05/2021 14/05/2021 16/05/2021 00099/2021 

1856 CLAUDIA COELHO MARTINS 30/07/2007 30/07/2018 30/07/2019 17/05/2021 22/05/2021 23/05/2021 00099/2021 

1856 CLAUDIA COELHO MARTINS 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 23/05/2021 01/06/2021 02/06/2021 00099/2021 

1903 JOSUE ROCHA DOS SANTOS 30/07/2007 30/07/2018 30/07/2019 01/05/2021 30/05/2021 31/05/2021 00099/2021 

2199 CARLA REGINA CAMPOS 26/02/2008 26/02/2020 26/02/2021 17/05/2021 26/05/2021 27/05/2021 00099/2021 

JOSE GUILHERME FALCAO CAMPOS 
2213 COELHO 26/02/2008 26/02/2019 26/02/2020 03/05/2021 01/06/2021 02/06/2021 00099/2021 

2237 ALIENE MENDES ROCHA 10/03/2008 10/03/2017 10/03/2018 03/05/2021 22/05/2021 23/05/2021 00099/2021 

2608 JONAS DE SOUZA SANTOS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 01/05/2021 30/05/2021 31/05/2021 00099/2021 

2911 SILVANE ELER FERREIRA 04/07/2008 04/05/2020 04/05/2021 04/05/2021 03/06/2021 02/06/2021 00099/2021 

3071 JIZELE BORGES DA CONCEICAO 29/09/2008 29/09/2019 29/09/2020 03/05/2021 17/05/ 2021 18/ 05/202 1 00099/2021 

MARIA DA CONCEICAO FARIAS DOS 

3116 SANTOS 29/09/2008 29/09/2018 29/09/2019 01/05/2021 11/05/2021 10/05/2021 00099/2021 

MARIA DA CONCEICAO FARIAS DOS 

3116 SANTOS 29/09/2008 29/09/2019 29/09/2020 11/05/2021 31/05/2021 30/05/2021 00099/2021 

3359 ALFREDO SILVA ALEXANDRINO 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 03/05/2021 01/06/2021 02/06/2021 00099/2021 

3378 CHIO CARDOSO BEZERRA 23/12/2008 23/12/2018 23/12/2019 01/05/2021 30/05/2021 31/05/2021 00099/2021 

3397 ERIKA CONEGUNDES RODRIGUES 23/12/2008 23/12/2016 23/12/2017 03/05/2021 01/06/2021 02/06/2021 00099/2021 

3449 LUIZ CLAUDIO DIAS DOS SANTOS JUNIOR 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 12/05/2021 11/06/2021 10/06/2021 00099/ 2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
··---- · ,.. _____ _. __ _._ ••-- :..1- - or-• ,.. __ ,.. __ n----- e-, _ _ __ .. _ DAU I A 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

3504 WELLINGTON ALVES GOMES 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 03/05/2021 02/06/2021 01/06/2021 00099/2021 

3505 WILMA DO AMPARO ALVES 23/12/2008 23/12/2018 23/12/2019 03/05/2021 02/06/2021 01/06/2021 00099/2021 

3608 RENATO REZENDE SANTOS 11/05/2010 10/05/2020 10/05/2021 10/05/2021 09/06/2021 08/06/2021 00099/2021 

3714 MONICA SILVA DOS REIS OLIVEIRA 01/06/2010 03/05/2019 03/05/2020 03/05/2021 13/05/2021 12/05/2021 00099/2021 

3714 MONICA SILVA DOS REIS OLIVEIRA 01/06/2010 13/05/2019 13/05/2020 13/05/2021 23/05/2021 22/05/2021 00099/2021 

3714 MONICA SILVA DOS REIS OLIVEIRA 01/06/2010 23/05/2020 23/05/2021 23/05/2021 02/06/2021 01/06/2021 00099/2021 

3715 MONICA VIANA RIBEIRO 01/06/2010 01/06/2019 01/06/2020 03/05/2021 13/05/2021 12/05/2021 00099/2021 

3715 MONICA VIANA RIBEIRO 01/06/2010 13/05/2020 13/05/2021 13/05/2021 23/05/2021 22/05/2021 00099/2021 

3725 NOEMIA PEREIRA DE CARVALHO 01/06/2010 01/06/2019 01/06/2020 03/05/2021 21/05/2021 20/05/2021 00099/2021 

3725 NOEMIA PEREIRA DE CARVALHO 01/06/2010 21/05/2020 21/05/2021 21/05/2021 01/06/2021 31/05/2021 00099/ 2021 

3814 JOCIANA PEREIRA CRUZ 14/06/2010 14/06/2018 14/06/2019 03/05/2021 01/06/2021 02/06/2021 00099/2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
··- - --· ,.. ___ _ _ _. __ _._AI_ .... ;..,_ -oc4 ,...,.. ........... 0 ........... c..,,,...,,.,__RAl,.IIA 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Período de Gozo da Saúde- Maio/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

639 ADMILSON SANTOS GIGANTE 14/03/2003 14/03/2019 14/03/2020 14/06/2021 05/07/2021 04/07/2021 00099/2021 

1243 ARIANA SAMPAIO PONTES 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 14/06/2021 29/06/2021 28/06/2021 00099/2021 

3578 CRISTIANE CONCEICAO PEREIRA ROCHA 06/05/2010 06/05/2019 06/05/2020 17/06/2021 02/07/2021 01/07/2021 00099/2021 

3277 EILANDIA GOMES DE ALMEIDA 03/10/2008 03/10/2019 03/10/2020 09/06/2021 24/06/2021 23/06/2021 00099/2021 

3393 ELIANA PITANGUEIRA DE JESUS 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 09/06/2021 24/06/2021 23/06/2021 00099/2021 

1770 JOSE ROBERTO VIEIRA 19/06/2007 19/06/2020 19/06/2021 21/06/2021 21/07/2021 20/07/2021 00099/2021 

3258 VANUZA FERREIRA DE SOUZA 01/10/2008 01/10/2019 01/10/2020 14/06/2021 14/07/2021 13/ 07/ 2021 00099/ 2021 

1191 ADEMILTON SANTOS 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 08/06/2021 23/ 06/2021 22/ 06/ 2021 0000133/ 21 

1945 ALCANTARA LIMA PEREIRA 04/01/2008 04/01/2020 04/01/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 0000133/ 21 

2003 ALEX COSME OLIVEIRA BERTOLUCIO 20/02/2008 20/02/2020 20/02/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/ 2021 0000133/ 21 

1966 ANA PRISCILA SANTOS DE SOUZA 15/01/2008 15/01/2019 15/01/2020 24/06/2021 14/07/2021 13/07/2021 0000133/ 21 

1237 ANTONIA NEVES DOS SANTOS 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 07/06/2021 07/07/2021 06/07/2021 0000133/ 21 

ANTONIO NILTON MIRANDA DO 
659 NASCIMENTO 14/03/2003 14/03/2018 14/03/2019 05/06/2021 05/07/2021 04/07/2021 0000133/ 21 

662 ARLINDO PINHEIRO GASPAR NETO 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 16/06/2021 01/07/2021 30/ 06/ 2021 0000133/ 21 

1950 ATANAEL DE JESUS SANTOS 04/01/2008 04/01/ 2020 04/01/2021 07/06/2021 07/07/2021 06/ 07/ 2021 0000133/ 21 

3577 CLAUDINAH MATOS ROCHA 06/05/2010 06/ 05/ 2019 06/ 05/2020 01/06/2021 01/07/ 2021 30/ 06/ 2021 0000133/ 21 

2205 DJALMA DE ALMEIDA SOUZA 26/02/2008 26/ 02/2020 26/ 02/2021 28/ 06/2021 28/ 07/ 2021 27/ 07/ 2021 000013 3/21 

2425 EDI CLELIA OLIVEIRA DOS SANTOS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 02/06/2021 02/07/2021 01/ 07/ 2021 0000133/ 21 

3283 EURILENE VIANA RAPINA LEAL 03/10/2008 03/10/2018 03/10/2019 07/06/2021 07/07/2021 06/07/ 2021 0000133/ 21 

FERNANDA RODRIGUES SANTOS 
37864 NEPOMUCENO 02/09/2019 02/09/2019 02/09/2020 14/06/2021 14/07/ 2021 13/ 07/ 2021 0000133/ 21 

31572 FERNANDO DE SOUSA ROCHA 01/01/2019 01/01/2019 01/01/2020 01/06/2021 01/07/2021 30/ 06/ 2021 0000133/ 21 

GRAZIELA CRUZ BITTENCOURT OLIVEIRA 
732 SILVA 14/03/2003 14/03/2019 14/03/2020 01/06/2021 11/06/2021 10/ 06/ 2021 0000133/ 21 

1891 INGRID MOREIRA LEVIN 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 28/06/2021 18/07/2021 17/07/ 2021 0000133/ 21 

756 JOAO DOS SANTOS VIANA 14/03/2003 14/ 03/2020 14/03/2021 15/06/ 2021 15/ 07/2021 14/ 07/ 2021 0000133/ 21 

761 JOSE AUGUSTO SILVA BONFIM 14/03/2003 14/03/2018 14/03/2019 01/06/2021 01/07/ 2021 30/ 06/ 2021 0000133/ 21 

20821 JOSE RICARDO ALMEIDA DE CASTRO 08/08/2017 08/08/ 2019 08/08/2020 01/06/2021 11/06/ 2021 10/06/ 2021 0000133/ 21 

1473 JOSIAS LUIZ DE CARVALHO 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 01/06/2021 16/06/2021 15/ 06/ 2021 0000133/ 21 

1473 JOSIAS LUIZ DE CARVALHO 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 16/06/2021 01/07/2021 30/ 06/ 2021 0000133/ 21 

3585 JULIO CESAR DE OLIVEIRA 06/05/2010 06/05/2020 06/05/2021 07/06/2021 22/06/2021 21/06/ 2021 0000133/ 21 

1492 LINDA PAULA MODESTO DA SILVA 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 07/06/2021 22/06/2021 21/06/ 2021 0000133/ 21 

1492 LINDA PAULA MODESTO DA SILVA 15/05/2007 1:1. 15/05/2020 22/06/2021 07/07/2021 06/07/2021 0000133/ 21 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
n.,_ , ··----· c_ ,. __ _ ,.,1 __ ..J .... Al.- .... :...1 ... - oc-t "--··- o_ .... _~ .... .... ,,._ - DA UIA 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

1499 LOIDE SELES MARQUES 15/ 05/2007 15/05/2019 15/05/2020 01/06/2021 21/06/2021 20/06/2021 0000133/21 

1499 LOIDE SELES MARQUES 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 21/06/2021 01/07/2021 30/06/ 2021 0000133/ 21 

LUCIANA CONCEICAO DE MATOS 
781 MENEZES 14/03/2003 30/07/2019 30/07/2020 01/06/2021 26/06/ 2021 25/06/ 2021 0000133/ 21 

42234 MARCOS OLERIO DOS SANTOS SILVA 01/06/2020 01/06/2020 01/06/2021 28/06/2021 28/07/2021 27/07/2021 0000133/ 21 

2738 MARIA DA GLORIA MOURA SIMIAO 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 0000133/ 21 

3454 MARIA DAJUDA ROSA LIMA 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 02/06/ 2021 02/07/2021 01/07/2021 0000133/21 

2142 MAURICIO PALMA DA SILVA 20/02/2008 20/02/2020 20/02/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 0000133/ 21 

1921 MONYKE OLIVE IRA SILVA 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 02/06/2021 02/07/2021 01/07/2021 0000133/ 21 

1650 OUVIA PEREIRA DA SILVA 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 10/06/2021 30/06/2021 29/06/ 2021 0000133/ 21 

1993 ROBERTO SIQUEIRA CAMPOS 15/01/2008 15/01/2019 15/01/2020 01/06/2021 01/ 07/2021 30/ 06/ 2021 0000133/ 21 

900 RODRIGO CARVALHO PIMENTA 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/ 06/ 2021 0000133/ 21 

32440 ROGERIO CARVALHO PEREIRA 07/01/2019 02/01/2020 02/01/2021 15/06/2021 15/07/2021 14/07/ 2021 0000133/ 21 

3594 ROGERIO OLIVEIRA SANTOS 06/05/2010 06/05/2020 06/05/2021 05/06/2021 05/07/2021 04/07/2021 0000133/ 21 

2164 ROSELY ALVES DE MELO 20/02/2008 20/02/2018 20/02/2019 01/06/2021 01/07/2021 30/06/2021 0000133/ 21 

3332 RUAN CARLOS RAMOM SILVA OLIVEIRA 03/10/2008 03/10/2020 01/02/2021 01/06/2021 01/07/2021 30/06/ 2021 0000133/ 21 

SANDRA REGINA DE ALMEIDA CARVALHO 

906 ROMAO 14/03/2003 14/03/2018 14/03/2019 07/ 06/2021 17/06/2021 16/06/ 2021 0000133/ 21 

SANDRA REGINA DE ALMEIDA CARVALHO 
1697 ROMAO 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 07/06/2021 17/06/2021 16/06/ 2021 0000133/21 

1714 SOLANGE FERRE IRA SANTOS 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 01/06/2021 01/07/2021 30/ 06/ 2021 0000133/21 

1934 SOLANGE MARIA FERREIRA VARGENS 30/07/2007 30/07/2019 30/07/2020 15/06/2021 15/ 07/ 2021 14/ 07/ 2021 0000133/21 

3300 JOSEMAR NASCIMENTO LEAL 03/10/2008 03/10/2018 03/10/2019 07/06/2021 07/07/2021 06/ 07/ 2021 0000133/21 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
gll "!I " IA -=- n "-AI ~Arn!llnrloc;. rio Alm~irl;1 _ nº51 - Ce ntro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 11 de junho 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
D., .... u.,. ..... ,..01 S:arrH::r.nrlAc ria .6.lmAirl::ti n°~1 - CAntro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 133/2021. 

Concede férias aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal, 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO processo Nº 8462/2021 de 04 de junho de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1.° CONCEDER férias aos servidores públicos munIcIpais abaixo 
relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Porto Seguro. 

Período de gozo Administração- Maio/2021 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

71 JOAO BATISTA LOPES DE SOUZA 01/03/1994 01/03/2018 01/03/2019 10/05/2021 08/ 06/ 2021 09/ 06/ 2021 00133/ 2021 

MARIA MADALENA ARRUDA DO AMARAL 
223 FILHA 11/ 03/1994 11/03/2020 11/03/2021 24/05/2021 23/ 06/ 2021 22/ 06/ 2021 00133/ 2021 

GLICIMEIRE AQUINO FERNANDES DOS 
404 SANTOS 18/02/2000 18/02/2020 18/02/ 2021 25/ 05/2021 23/ 06/ 2021 24/06/2021 00133/ 2021 

601 POLEANA ARAUJO DA SILVA ALVES 15/02/2003 15/02/2018 15/02/2019 03/ 05/2021 23/ 05/ 2021 22/05/ 2021 00133/ 2021 

601 POLEANA ARAUJO DA SILVA ALVES 15/02/2003 15/02/2019 15/02/2020 23/05/2021 02/ 06/ 2021 01/06/2021 00133/ 2021 

652 ANA SANTOS DA CONCEICAO 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 19/05/2021 17/06/ 2021 18/06/2021 00133/ 2021 

658 ANTONIO CARLOS FERREIRA SILVA 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 01/05/2021 30/05/ 2021 31/05/ 2021 00133/ 2021 

722 GENEBALDO ARAUJO DOS SANTOS 14/03/2003 14/03/2020 14/03/2021 24/05/2021 22/06/ 2021 23/06/2021 00133/ 2021 

1032 RICARDO DOS SANTOS ELESBAO 28/07/2003 03/05/2020 03/05/2021 03/05/2021 02/06/2021 01/06/2021 00133/ 2021 

1230 ANDRES PINTO LIMA 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 11/05/2021 09/06/2021 10/06/ 2021 00133/ 2021 

1255 CARLA OLIVEIRA ARAUJO 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 17/05/2021 15/06/2021 16/06/2021 00133/ 2021 

1294 DENIGLEI MOREIRA LIMA 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 24/05/2021 22/06/ 2021 23/ 06/2021 00133/2021 

1318 EDMA FERREIRA GOMES 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 20/05/2021 18/06/2021 19/06/2021 00133/2021 

1355 EVANILDO CONCEICAO NOVAES 15/05/2007 15/05/2017 15/05/2018 10/05/2021 09/ 06/ 2021 10/ 06/ 2021 00133/ 2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
D., .... 1.1 ............. 1 c.,. • .,,..., ..... ..a .... ｾ＠ ..a .... Al""".o.irl~ nOl;1 _ r.antrn Pnr+n ~a.n11rn _ R.6.J..114 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 10

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MAT NOME ADMISSÃO ANO AQUISITIVO PERÍODO GOZO RETORNO PORTARIA 

1408 IRAMAIA RIBEIRO FERREIRA 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 15/05/2021 13/06/2021 14/06/2021 00133/2021 

1470 JOSELITO DA SILVA SOUZA 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 17/05/2021 15/06/2021 16/06/2021 00133/2021 

1489 LEONISIA SANTIAGO DE OLIVEIRA PINTO 15/05/2007 15/05/2018 15/05/2019 07/05/2021 26/05/2021 27/05/2021 00133/2021 

1489 LEONISIA SANTIAGO DE OLIVEIRA PINTO 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 27/05/2021 05/06/2021 06/ 06/2021 00133/2021 

1613 MARLO FRANCA DOS SANTOS 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 10/05/2021 09/06/2021 08/ 06/ 2021 00133/ 2021 

1644 NOEME SANTOS DE JESUS 15/05/2007 15/05/2020 15/05/2021 17/05/2021 16/06/2021 15/06/2021 00133/ 2021 

1699 SARA SILVA FRANCA 15/05/2007 15/05/2019 15/05/2020 01/05/2021 31/05/2021 30/05/2021 00133/2021 

2222 ROSILENE FERREIRA SANTOS 26/02/2008 26/02/2020 26/02/2021 17/05/2021 16/06/2021 15/06/2021 00133/2021 

2270 NEIBSON CONCEICAO DOS SANTOS 10/03/2008 10/03/2020 10/03/2021 13/05/2021 12/06/2021 11/06/2021 00133/2021 

2323 ANAILTA SANTOS VASCONCELOS 04/07/2008 04/07/2017 04/07/2018 03/05/2021 01/06/2021 02/06/2021 00133/2021 

2381 CLAUDIO OLIVEIRA CALAZANS 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 10/05/2021 08/06/2021 09/06/2021 00133/2021 

2400 DENITON VIANA DE SOUZA 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 17/05/2021 26/05/2021 27/ 05/2021 00133/ 2021 

2429 EDIMILSON GARCIA SANTOS 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 24/05/2021 22/ 06/2021 23/06/202 1 00133/ 2021 

2501 GERUSIA ANANIAS DO NASCIMENTO 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 11/05/2021 09/06/2021 10/ 06/ 2021 00133/ 2021 

2633 JOSE LUIZ NASCIMENTO SANTOS 04/07/2008 04/07/2016 04/07/2017 11/05/2021 09/06/2021 10/06/2021 00133/ 2021 

2684 LUCIANA SANTOS NUNES FIGUEIREDO 04/07/2008 04/07/2016 04/07/2017 14/05/2021 12/06/2021 13/06/2021 00133/2021 

2686 LUCIANO ROCHA BARBIERE 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 10/05/2021 09/06/2021 08/06/2021 00133/2021 

2692 LUIZ CARLOS GUEDES BARROS 04/07/2008 04/07/2018 04/07/2019 10/05/2021 09/06/2021 08/06/2021 00133/2021 

2838 PEDRO DO CARMO DA SILVA 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 07/05/2021 06/06/2021 05/06/2021 00133/2021 

2889 ROSIVAN DOS SANTOS NERY 04/07/2008 04/07/2019 04/07/2020 10/05/2021 09/06/2021 08/06/ 2021 00133/ 2021 

3439 JULIO CESAR DOS SANTOS PAIXAO 23/12/2008 23/12/2017 23/12/2018 10/05/2021 08/06/2021 09/ 06/2021 00133/ 2021 

3450 LUZIVALDA NICACIO DE SOUZA 23/12/2008 23/12/2019 23/12/2020 25/05/2021 09/06/2021 08/06/ 2021 00133/2021 

3755 TANIA REINEL SILVA 01/06/2010 01/06/2018 01/06/2019 24/05/2021 03/06/ 2021 02/06/2021 00133/2021 

3795 EDILANE ASSUNCAO SOUZA 14/06/2010 14/06/2018 14/06/2019 10/05/2021 08/06/2021 09/06/2021 00133/2021 

3838 NILTON BOMFIM SANTOS 14/06/2010 14/06/2017 14/06/2018 10/05/2021 09/06/2021 08/06/2021 00133/2021 

OSMARIO DA PURIFICACAO SANTOS 

6312 BANDEIRA 05/03/2013 05/03/2018 05/03/2019 10/05/2021 09/06/2021 08/06/2021 00133/2021 

39010 VINICIUS LIMA DA SILVA 10/01/2020 10/01/2020 10/01/2021 01/05/2021 31/05/2021 30/ 05/2021 00133/2021 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
• • ---- • ~------1-- -'- Al--:..J- -Dt=',I ,.. __ ... _D_.,.._~ .... .... ,, .. _ 0/lU I A 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
R,,,.. a,1"nn"I F .. rnandes de Almeida. nº51 - Centro Porto Seouro - BAHIA 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 12

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 138/2021. 

Concede folgas aos servidores públicos 
municipais abaixo relacionadas, 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER folgas referentes ao TRE aos servidores públicos municipais 
abaixo relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Porto Seguro. 

Período de Folga- maio/2021 : 

MAT NOME PERÍODO PORTARIA 

32246 ANDRES DE JESUS SANTOS 10,11,12,13/05/20 21 138/21 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 11 de junho de 2020. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
R11,i· M,inm,I F .. rnandoa,:: doa Almoaida. n°51 - Coantro Porto Soaouro - BAHIA 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 13

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 163/2021. 

Concede prorrogação de readaptação funcional 

para tratamento médico, a servidora pública 
municipal, CIDELMA MARQUES NUNES. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 

Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO, atestado médico com a data de 28/04/2021 . 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER, Prorrogação de readaptação funcional para tratamento 

médico a partir 14/04/2021 a 14/07/2021, a servidora pública municipal CIDELMA 
MARQUES NUNES, efetiva, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, na forma da Lei nº 1459/18 Art. 25, Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. A servidora deverá nesse período 
desenvolver suas atividades em local equivalente conforme determinado pela Secretária 
da pasta. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 14/04/2021 , revogando-se os efeitos contrários. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
• • • • --- _ ,_, _ - nr-.i1 ,.. __ ., ___ n_...,._ ｾ＠ .... ,...,., .... _ QAI-.IIA 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 14

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 164/2021. 

Concede licença maternidade à servidora pública 
municipal, BRISA CARVALHO DO CARMO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico com a data de 15/04/2021, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal BRISA 

CARVALHO DO CARMO com início em 15/04/2021 , com término em 10/11/2021 
contratada , no cargo de Auxiliar de Classe, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

conforme o que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 11/11/2021, para reassumir 

o exercício do cargo. 

Art. 2. 0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 15/04/2021, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 11 de junho de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 15

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 165/2021. 

Concede folgas aos servidores públicos 
municipais abaixo relacionadas , 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

RESOLVE: 

Art . 1.0 
- CONCEDER folgas referentes ao TRE aos servidores públicos municipais 

abaixo relacionados nos termos da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Porto Seguro. 

Período de Folga- maio/2021: 

MAT NOME PERÍODO PORTARIA 

257 RUTH CASSEM IRO DOS SANTOS 29 ,30/03/2021 165/ 21 

CARM EM FERNANDA DE O. SILVA 

3024 CARVALHO 05,31/05/2021 165/ 21 

Art. 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 11 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
s:;t11:1 · U:1nn,:i,,I l=iPrn::anrlP.~ riA Almnida . n°51 - Centro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 16

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 17

PORTARIA

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 4.952 | Ano 3
11 de junho de 2021

Página 18

Certificação Digital: SEB4XBDX-S3W5FC5W-UAVPXYXN-7KQILY2X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS
	PORTARIA


		2021-06-11T10:14:03-0300




